
 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  
DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio X –Ambito Territoriale per la provincia di  
 Lecce 
Area II  

 
         Lecce, 03/08/2015 
 
                                                                                                           
 
 
Prot. n.6871 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge n. 124 del 03 maggio 1999; 
VISTO l’art. 1, comma 4 bis del Decreto Legge n. 135 del 25/9/2009, convertito dalla 
legge 24/11/2009 n. 167; 
VISTA la nota del M.I.U.R. n. 20299 del 10/07/2015  ed in particolare l’allegato A ––  
la quale, facendo riferimento al D.M. n. 470 del 07/07/2015, in corso di registrazione, 
detta le Istruzioni Operative  relative alle assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato per il personale docente; 
VISTA la tabella unica contenente il contingente del numero massimo di posti da 
destinare in ciascuna provincia, con riferimento alle nuove assunzioni a tempo 
indeterminato su posti di sostegno per l’a.s. 2015/16, definito per la provincia di Lecce 
in  numero di 12 posti i per la scuola dell’Infanzia  e  38 posti per la scuola primaria; 
 VISTO il proprio decreto n.6665 Scuola Infanzia e Primaria del 27/07/2015 con cui 
sono stati ripartiti i posti sostegno della scuola dell’infanzia e primaria tra le due 
procedure assuntorie ( concorso per esami e  titoli e graduatoria ad esaurimento) 
definiti per la scuola dell’ infanzia in n. 12 (6 da concorso per esami e titoli e 6 da 
graduatoria ad esaurimento) e  per la scuola primaria in n. 38 ( 19, di cui 8 Ris. N 
L.68/99, da concorso per esami e titoli e 19, di cui 9 Ris. N L.68/99, da graduatoria 
ad esaurimento); 
VISTO il proprio provvedimento n. 6754 con cui sono stati individuati i docenti 
destinatari di contratto a tempo indeterminato su posti di sostegno scuola dell’infanzia 
e primaria nella provincia di Lecce per l’a.s. 2015/16; 
VISTA la comunicazione dell’USP di Bari prot.n. n. 2611 del 03.08.2015 con cui il 
medesimo Ufficio ha   comunicato il numero dei  posti di sostegno non conferiti per 
mancanza di aspiranti nell’elenco aggiuntivo  del concorso ordinario per esami e titoli 
2012, pari a 17posti  per la scuola primaria e 6 posti per la scuola dell’infanzia; 
ACCERTATO che per la scuola dell’infanzia, in base ai dati risultanti dal sistema 
informativo ministeriale, l’aliquota dei disabili (7%) di cui alla legge n. 68/99, in 
relazione all’organico provinciale, è ipersatura per – 10 posti, per cui non vi è 
disponibilità di posti da assegnare alla categoria protetta di cui all’art. 3 c. 1 della 
suindicata legge e che, sempre per la scuola dell’infanzia, l’aliquota degli orfani e 
categorie assimilate (1%) di cui alla predetta legge 68/99, sempre in relazione 
all’organico provinciale è ipersatura  per - 3, per cui non vi è disponibilità di posti da 
destinare a tali categorie; 
ACCERTATO che per la scuola primaria, tutti i docenti beneficiari della riserva di 
posto di cui alla L.68/99, inclusi negli elenchi di sostegno, sono  stati già  soddisfatti 



con provvedimento prot. N. 6754 del 30.07.2015, per cui tutti i posti di cui al  
presente provvedimento sono assegnati per diritto di graduatoria; 
VISTI i posti residuati dopo le operazioni di mobilità del personale docente per l’a.s. 
2015/2016; 
VISTO il proprio decreto n. 6649 del 27/07/2015 con cui sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive di ogni ordine e grado per la provincia di Lecce; 
 
 

DECRETA 
  
i candidati di seguito elencati, per l’utile collocazione nelle graduatorie ad esaurimento 
degli aspiranti a posto di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria della provincia 
di Lecce, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato su posti  
di sostegno psicofisici con decorrenza giuridica ed economica dall’1 settembre 2015 
 
SCUOLA PRIMARIA 

 

Graduatorie ad Esaurimento 

 

POSTI DI SOSTEGNO PSICOFISICI 

 
 

N. COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

 
PROV. 

 
PUNTI 

1 GERVASI DANIELA 09/06/1981 LE 103 
2 FRANCIOSO ROBERTA 25/03/1974 LE 102 
3 ZECCA ANNAPAOLA 07/01/1983 LE 103 
4 SURIANO AURELIA 23/10/1980 LE 101 
5 DE DONNO LUISA 10/01/1978 LE 99 
6 ROBERTI ANNALISA 10/11/1979 LE 99 
7 DE GIOVANNI LAURA 12/02/1982 LE 98 
8 BIANCO MARIA VITTORIA 11/07/1986 LE 98 
9 CASCIARO ROBERTA 11/07/1984 LE 96 
10 MOSCATO ANNUNZIATA 10/09/1974 SA 95 
11 CICALA MARIA 29/12/1980 LE 93 
12 CASTELLANO ANTONELLA 26/01/1978 BA 93 
13 MASTRIA ANTONELLA 26/01/1978 LE 92 
14 COSI FRANCESCA 14/07/1981 EE 92 
15 BERNARDO FABIANA 11/01/1979 LE 90 
16 DELL’ORCO EMILIA 08/10/1972 TA 90 
17 MENDUNI GRAZIA 05/02/1987 BA 88 
      
      
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SCUOLA INFANZIA 

 

Graduatorie ad Esaurimento 

 

POSTO sostegno PSICOFISICI 

 

N. COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

 
PROV. 

 
PUNTI 

1 DE GIORGI ANNA MARIA 20/09/1973 LE 185 
2 COLONA STEFANIA 26/03/1964 EE 182 
3 CORCHIA LIDIA 29/05/1967 EE 180 
4 ANTONAZZO SERENA 05/12/1980 LE 144 
5 TRIANNI ANNA ILARIA 29/07/1977 LE 127 
6 RESCIO MARIA ASSUNTA 15/05/1968 LE 117 
 
 
             Il Dirigente 
                                                                                        f.to Vincenzo NICOLI’ 
 
ALL‘ ALBO                                                   SEDE 
AL RESPONSABILE DELAL COMUNICAZIONE     SEDE 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE     BARI 
 ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA       LORO SEDI 


